MUNICIPIO DE CRISTAL / RS
Seção de Compras e Licitações

R. Sete de Setembro, 177 – fone: (051)3678.1100 – Fone/Fax: (51)3678.1124
Cristal/RS – CEP: 96195-000

E-mail: contratos@cristal.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº. 03 AO CONVÊNIO N°. 01/2018.

O MUNICÍPIO DE CRISTAL, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Enfª Fábia

Richter, de ora em diante denominado CONTRATANTE de um lado e, e de outro lado a

Entidade Filantrópica sem fins lucrativos, SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO JOSÉ, CNPJ

89.646.509/0001-10, com sede na Av. Coronel Amaral Ferrador, nº. 351, Amaral

Ferrador – RS, doravante denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR POR

INTERESSE PÚBLICO O CONVÊNIO Nº. 01/2018, celebrado em 10 de Julho de

2018, mediante a seguinte cláusula:

CLÁUSULA ÚNICA

Do preço:

O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA os valores mensais complementares de R$

20.000,00 (Vinte mil), o qual eleva o valor do convênio em até R$ 170.000,00 (Cento

e setenta mil reais) mensais, conforme solicitação e planilhas de custo em anexo.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem as partes justas e acordadas, firmam o presente termo de aditamento
em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Cristal, 19 de junho de 2020.

                    Enf. Fábia Richter                                    Presidente da Sociedade

          Prefeita Municipal                                        Hospitalar São José

TESTEMUNHAS:

______________                             ________________
Nome:                                                   Nome:
CPF:                                                      CPF: